
 

 

 
 

Dipartimento di Ingegneria 
Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

tel. +39 079 228601 
dip.ingegneria@pec.uniss.it 

Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttore: Prof. Enrico Grosso 
  
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Repertorio 6/2026, Protocollo n. 58 del 03/02/2026, Titolo 
Classe VII/1 Fascicolo Allegati 
 
 
Nomina della Commissione giudicatrice della procedura comparativa, per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo per i seguenti profili:  profilo a) sviluppo di una “Open 
Lesson” per il corso di fondamenti di informatica – cod. selezione dehalma profilo a; profilo b) analisi, 
progettazione e sviluppo di una Smart Guide interattiva dedicata ai corsi di studio di ingegneria - cod. 
selezione dehalma profilo b; profilo c) sviluppo tecnico e multimediale di una “Open Lesson” articolata in 
2-3 unità sull'uso di GIT, sistema di controllo di versione fondamentale per la gestione professionale del 
codice e la collaborazione nei team di sviluppo, nell’ambito del progetto: “ADVANCED LEARNING 
MULTIMEDIA ALLIANCE FOR INCLUSIVE ACADEMIC INNOVATION” (ALMA), PNRR - MISSIONE 4 
"ISTRUZIONE E RICERCA", INVESTIMENTO 3.4 "DIDATTICA E COMPETENZE UNIVERSITARIE 
AVANZATE", SUB-INVESTIMENTO 3 "DIGITAL EDUCATION HUBS (DEH)", FINANZIATO DA UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU - CUP: E68H24000430006. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07 dicembre 2011 
e pubblicato nella G.U. serie generale n. 298 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii. con ultime modifiche con 
Decreto Rettorale n. 100892 del 16 settembre 2024 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 225 del 25 
settembre 2024;  
 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi 
esterni di collaborazione dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto del Rettore n. 1853 
del 30 novembre 2006, prot. n. 35678, il cui testo modificato è approvato nella seduta del S.A del 14 
gennaio 2010 e del C.A. del 19 gennaio 2010 e successive integrazioni e modifiche (D.R. n. 1850 del 10 
luglio 2013 prot. n. 17647);  
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 17 dicembre 2025 con cui sono state definite le 
proposte per lo sviluppo di contributi didattici e formativi digitali focalizzandosi su due tipologie di iniziative 
denominate “Open Lessons” e “Smart Guide”, nell’ambito del progetto “Advanced Learning Multimedia 
Alliance for Inclusive Academic Innovation” (ALMA); 
 
VISTO che con la suddetta delibera il Consiglio del Dipartimento ha autorizzato la pubblicazione del 
bando per n. 3 incarichi di lavoro autonomo, al fine di sviluppare contributi didattici e formativi digitali 
considerando 3 profili  riguardanti lo sviluppo di una Smart Guide e di due Open Lesson, nell’ambito del 
progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation” (ALMA); 
 
VISTO il decreto del Direttore rep n. 2/2026 prot. 26 del 20/01/2026 con il quale è stata bandita la 
procedura comparativa di cui trattasi; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura di cui 
sopra, al fine di procedere allo svolgimento dell’iter concorsuale;  
 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai componenti della nominanda 



 

 

 
 

Dipartimento di Ingegneria 
Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

tel. +39 079 228601 
dip.ingegneria@pec.uniss.it 

Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Commissione Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 
 
PRESO ATTO che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per delitti contro 
la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la nominanda commissione 
giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in violazione delle limitazioni sono nulli ai 
sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei componenti; 
 

DECRETA 
 

che la Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 3 incarichi di lavoro autonomo, con 3 diversi profili per l’espletamento delle seguenti 
attività:  
PROFILO A) SVILUPPO DI UNA “OPEN LESSON” PER IL CORSO DI FONDAMENTI DI 
INFORMATICA; 
PROFILO B) ANALISI, PROGETTAZIONE E SVILUPPO DI UNA SMART GUIDE INTERATTIVA 
DEDICATA AI CORSI DI STUDIO DI INGEGNERIA; 
PROFILO C) SVILUPPO TECNICO E MULTIMEDIALE DI UNA “OPEN LESSON” ARTICOLATA IN 2-3 
UNITÀ SULL'USO DI GIT, SISTEMA DI CONTROLLO DI VERSIONE FONDAMENTALE PER LA 
GESTIONE PROFESSIONALE DEL CODICE E LA COLLABORAZIONE NEI TEAM DI SVILUPPO; 
nell’ambito del progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation” 
(ALMA), del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e ricerca" - Componente 1 
"Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università" - Investimento 3.4 
"Didattica e competenze universitarie avanzate" - Sub-Investimento 3 "Digital Education Hubs (DEH)", 
finanziato dall’Unione europea - NextGeneration UE - CUP: E68H24000430006, sia così costituita: 
 

a) Prof. Enrico Grosso - Presidente 
b) Prof. Andrea Trunfio – Componente  
c) Dott. Pietro Ruiu - Componente 

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale degli atti del Dipartimento e ne viene data tempestiva 
comunicazione all'Amministrazione Centrale per quanto di competenza. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Enrico Grosso 

 


		2026-02-03T10:26:07+0100
	Enrico Grosso




